Администрация
города Сарапула

Сарапул кар
Мминистраци

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июля 20]-8 г. Ns 163 3

о проведении аукционов на право заключения договоров
на размещение нестационарных торговых объектов,
нестационарных объектов

Руководствуясь земельным кодексом Российской оедерации, Федеральным
законом от 06.10.200З Ns 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в российской Федерации", федеральным законом от
28.t2.2009 Ns 38]--оз "об основах rосударственного регулирования торговой
деятеЛьностИ в Российской ОеДерации", постанОвлением Администрации
города Сарапула от 11.08.20]-7 Ns 2056 "об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории города Сарапула "(с изменениями и дополнениями), в соответствии с порядком и условиями
размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов на
землях и земельных участках, расположенных на территории города
сарапула, утвержденным постановлением Администрации города Сарапула
от 04.08.201-7г. Ns 2002 ,

мминистрация города сарапула постАноВляЕт:

1. Уполномоченному органу провести Еtукционы на право заключения
договоров на размещение нестационарных торговых объектов, нестационарных
объектов.

2. Установить требования к внешнему виду, конструктивным
характеристикам, параметрам, цветовому оформлению, материалам отделки
фасадов нестационарных торговых объектов, нестационарных объектоы
согласно приложениям М 1, 2 к настояIцему постановлению.

3. Установить:
- место проведения аукционов: Удмуртская Республика, г. сарапул,

ул.СовеТская, 2, упраВление имущественных отнощений г. Сарапула;
время проведения аукционов: 03.09.2018 г. лот Ns ]- в 10 час.45

мин., лот Ns 2 в 11 час. 00 мин., лот Ns 3 в 11 час.15 мин., лот Ns 4в 11 час.30 мин.
- форму И срок подачи заявок: лично, в письменном виде, не позднее

5 дней до дня проведения аукционов;
- величину повьшения начмьной цены: 3% от начальной цены предмета

аукциона.
4. Утвердить условия организации и проведения аукционов на право

заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов,
нестационарных объектов, согласно приложению Ns з к настоящему
постановлению.

с'I.а4.26з9_14г,.т, ]0ф0

5. Уполномоченному органу разместить извещение о проведении
аукционов на официальном сайте муниципального образования "город
СiрапуЛ" в инфОрмационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

6. Контроль за исполнением настоящего постановления во3ложить
начальника Управления имущественных отношений r. Сарапула,

первый заместитель Главы
Администрации города Сарапула - М.Г. Куди

еJф 1кПостановлению
Администрации г. Сарапула

от к30> 07 2018 г. J',lb 1633

Требования к внешнему виду, кон параметрам,
цветовому оформлению, материалам отделки фасадов нестационарног11 торгового

объекта, нестационарного объекта (далее _ нтО (но)
каркас нто (но) должен изготавливаться из несущих сварных металлических

(стальных) конструкций заводс{ого изготовления, стены Hio 1но; -'". .r"д"ич-панелей,
что обеспечит констр}ктивно жесткую структуру нто (но).

ФаСаДНаЯ И бОКОВаЯ ОбЛИЦОвка НТО (НО) должна быть выполнена из композитньж
материалов на а,тюминиевой или металлопластиковой основе со стеклопакетами из
витринного стекла (простого или тонированного) с защитным покрытием (пленкой).

все остекленные поверхности корпуса нто (но) дъо*"u, предусматривать
установку защитных ролетных систем (роль-ставней) с механическим или
электроприводом.

Для ограждения неостекленньIх поверхностей нтО (но) (включая основание)
доля(ны применяться сендвич-uанели толщиной не менее 50 мм с наполнителем из
жесткого минераловатного утеплител я или уплотненного полистирола.

для защиты от атмосферных осадков, конструкция Нто (но) может
предусматривать раздвижные маркизы.

!ля изготовления нто (но) и его отделки должны применяться современные,
сертифицированные (в том числе пожаробезопасные) материалы, имеющие качественную и
прочную окраску, отделку и не измеIIяющие своих эстетических и эксплуатационных
качеств в течение всего срока эксплуатации НТО (НО).

Щля изготовления нто (но) не допускается применение кирпича, блоков, бетона,
сайдинга, рулонной и шиферной кровли.

информационное оформление Нто (но) должно осуществляться в соответствии с
требованиями действующего законодательства, в том числе Закона Российской ФедерацииоТ 07,02,1992 Jф 2300-1 кО защите праВ потребителей>>. Требования к цветовомуоформлению маркизы и вывески не предъявляются.

р
ь}I
)gý
т8{
Ёr
Ёý&a
}

lш / ]ш .._ lmffir i(ýJ

ý
t
q
a
rt

хýй
Ё
{'
\

Е
&
Ф

ýaо-

f;в:
sяýЕбф
Е;ý
glЁф
ФчЕ
ý Е*
? вЕ

ЕЕЁ fiбsё

Ф
ё
3
ý

Е *ý* (Е
i l..ЕЕ 4Е* <&
пFл,ý ;ý

ib ýф*х 8ýФi; ЁhБ8 яЁх"ф u*

r}t
tl\l
,Ф-|/,
ь;
ia

t.l

ýt

г:

i,
;'J
;j.
{,J

(,,]

1-1
/J

a}

ý
ir*
!,{
l]

|"1
;,:

*
,д
fu

rn.J

cJ

lJ
{-t

|*l

rl

{J

1,

ý
ф

!{
1
ýЁt-
ftЕг{*

FЁ*
}hх lt
ýtB
цJа!ц
Iзёtяt
firF
ýýý

l
ýФьýrЁ{.Ёз
7tзцd9
*в
lJý

g

f;
с

ý
&
Ф

_*Еt
ýРя
ý*q
ýýý
*}g
Ёiý
зхl

Е[Е
fi ýя

t то+
\ ýаЕJ** ЕЁя
ýЁq * ЕЁ
ýЕý ýЕý
ýЕ* ЕIg&Ё рЁЕrý {Ёцttl {

нýЕ ЕEfiý ЕlЧr 1ф
бtц
Еа

s
8
{ЕtЁ
d.-

g!е

IýЕ
шg{

Евý}-Ёй
Е*8
trB 1ц

!ýfi
s i1*Еi8
s*ý

ё

Ф

,;J

i(D

lq

r*l
Et

,r,

*a

U
л\ri]

ýI,г
I

ýl
"I

lt
,i-

-lй|
a{

}.{i:*l

о
i.r ts Qiн,= Ф о-дФс0
sZ,*t ул9чl9LЕлцльх

Ф

tr
Ф

ta)

F
4)

tr
Фts

t-r
Ф

лlF
d'ЁФсd+LvHl

Lл-*лvл.
L!Ел-FzЁч

= эý ý 9 ц э е
>l ,, Ф tl >,фЕцф

и) и) v.)

Ёý Е а Ёýвоо* Ф tiъЕ-ý
rп цп \a) и)

Ё ý !: Е.<
ЕБ.:Еýцji:эFrчл>,сцЧЕЦ*|Tr (Ё ч >r.У <f,

о\ý
и)
о\-t

tл
Ф\t

лLýФЁ?Е;ýЕ =хЕ
=

э Б
=

Е N =;-= 9б D ý Ё б }" i 3ф5йiýrr Э1:
оо оо оо оо

FLJýл
lщл'i
(ýч<i.]м<<*
нзФ5Ё i >'ýlа Ёр ьýоЕх
iI OaYgaijH.
цlчбно--

Е ar,rci ý-
i-.l с)

ь.*
бlJ*о*9Б
!Liл
tlO9

о- >\ сЁýir>
оо
\Jý

Jý c_r

йФ
р^
р8Е>о
9)ýz
ýlЁ

чщх

*ф
(dýх

с) я-9. l Ёcýv-
FtЁi]
LЭi+j

iiдН
Uva9.аыН(ýл'

Цмv

уо-

Ео9
х ;,l 0)

ФтхЁ>ý
оо!
9_ F o.1Едýю лtо5чýtа
rсd!J
-lLHЕLлdЁtr

чч
св

ао2
аQ+с)х

tЧ )ý

ясdао.
iýб
FЕЁ
Бн
а
Ф
д
о
Ф
а"к

ýaЁ!Ё
ОЁlбЕ

vzч
i l-.* (D

ч/9лцЁ;Д{
ýНлl
ýZ tr FЕоФхЕiаЕ Б_ё
Е( ч OU
:с _-gFдч
л-r#
6)Pri;рнЕЁ
rХiгсqвЁЕ

/*лU
iv+L9ь+\+аЦо, >
ý aat- 9
!,*9 л

\./ Ео;. о .. эt ЕrФ l
о,::аi' с0 w (-)
,- \i* ф

LЁо*бiE
>aQ

:L^
*лvzv
гi I- .* 0-)

(/Uлц

rлДJýцляirH*H
оФжi*4 Ф_q,й ч O\_J
t--gFдч
л-r#
Xijaý
Fdнй

зЁЁ;ý-* \з !:,iлU
Ё9*lчч*\+aло, >
= trсо л
!,*g л\vLлY

\J Ео;. Ф .. э
-!ч]i
щ\COw()
i_ i-i- (Y)

Ё Ё,Б Е

=ы-rыо"Ф
- хь tД о Х)ý>лфЗФФуАiпа
ь4 б ааs Ц 9 ЗлUдц-уЕБв>5+ЕЕ

ýg 5ЕтЕьчдлЕ(gЕ
чо.E{Ф!+ с) со о..ч>фLU л' r\av_v
!Е*л^
.j *'*.1
_J* й

= 4c,l ý _ у
х ЕаО i ý хЁя9 Б

='vr\ +9 - L, ;v !i,] cd ! х.U9j(чЁrr cýcn х а.о
пам*\9-

Ё ё; Е: ý

Ll
(J*

хq
l2лчзлv

= l-.Ё Ф
ч/9лцнл*{
lrF*+
ч9йЕ*a о q,

Е g о?
ЕЁ -,ii-лv

^
Ё Е-аxbcjý

iiФЕdйrБЕ'фс
ъьd
*!

,влU
!v+lv
чi\наЦо\ >! trсп лх (d..] Y
i,*v -
v Ео;., !f _: Е
Нцчii

lЗ саоо б
t/| \i * (v)

ц
ц.]

д о

Ф

од

ф

од

F

(d

*ь с.,1 со t

(ссa
Нсa>,ю

зЁОс
ýоо

L{Ё

х.о
F
о t-i

о

0)

сбзо
F
Е

со
-oIz
Ф

ф

F.

Ф

\о

N

н9
Ф

ф

з
Ф
д\о

N
д
д
tr

l.
N

Е.9
Ф

Ф

Ф

Ф
2
с')
сЁ

tr

ц

Ф

f{)

ф

Ф
D
о

с,

lr

9